
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
11 pf. im к,, лм&и 

Об утверждении результатов 2-го этапа 
конкурсного отбора по Мероприятию 5 на 
2021 год 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе от 
27.11.2020 №4080 «Об объявлении конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5 на 
2021 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам 2-го этапа 
конкурсного отбора по Мероприятию 5 с предельными объемами финансирования в 
2021 году из средств субсидии на иные цели (Программа развития), расходный план 
Проректора по научной работе (Приложение). 

2. Руководителям проектов, перечисленных в Приложении, принять во 
внимание, что при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном 
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно доведена 
до сведения начальника Управления научных исследований Лебедевой Е.В. 
посредством служебной записки. 

3. Начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. доводить 
информацию, представляемую в соответствии с п.2 настоящего Приказа, до сведения 
начальника Планово-финансового управления Мишутиной Е.С. в течение 10 рабочих 
дней с момента поступления информации. 

4. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов 
организации научных исследований Управления научных исследований по 
соответствующим направлениям Демидовой И.Д., Тарасову A.M., Луцко Е.А., 
Китсинг И.В., Борисовой Е.В. в течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего 
Приказа сформировать в системе Pure СПбГУ гранты и проекты на основе 
поддержанных заявок, указанных в Приложении к настоящему Приказу, и присвоить 
статус «Не поддержано» остальным заявкам, принимавшим участие во 2-м этапе 
конкурсного отбора. 



5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

7. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного 
рабочего дня с даты его издания. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С.В. Микушев 

/ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН , 
приказом QTjif/ОУ $£'<L/I № /)сPpLkf'/ 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам 2-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5 
с предельными объемами финансирования в 2021 году из средств субсидии на 

иные цели (Программа развития), расходный план Проректора по научной работе 

№ 
п/п 

Заявка 
Сроки 

проведения 
мероприятия 

Заявитель 

Предель
ный объем 
финанси
рования, 

руб. 

1 Участие в конференции 
"FEMS World Microbe 
Forum" 

20.06.2021 -
24.06.2021 

Барбитов 
Юрий 
Александрович 

20 000 

2 Участие в конференции: The 
10th International Conference 
on Pure and Applied 
Mathematics 

16.07.2021 -
19.07.2021 

Басов 
Владимир 
Владимирович 

30 000 

3 Участие в международной 
конференции IAMCR-
21 Rethinking Borders and 
Boundaries:Beyond the 
global/local dichotomy in 
communication studies 

11.07.2021 -
15.07.2021 

Бережная 
Марина 
Александровна 

4 500 

4 Участие Н.Ю.Боброва в 
конференции «Инженерная и 
рудная геофизика 2021» с 
устным докладом 

26.04.2021 -
30.04.2021 

Бобров Никита 
Юрьевич 

23 200 

5 Участие в III 
Международной научной 
конференции "РЕЧЬ -
ЧЕЛОВЕК-МИР: 
РЕЧЕВОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ 
В РАЗНЫХ ДИСКУРСАХ" 

13.05.2021 -
14.05.2021 

Богданова-
Бегларян 
Наталья 
Викторовна 

7 400 

6 Участие в конференции 
"FEMS World Microbe 
Forum" 

20.06.2021 -
24.06.2021 

Бондарев 
Станислав 
Александрович 

30 000 

7 Участие онлайн в 
конференции 
международной ассоциации 
IAMCR/NAIROBI 
2021 "Rethinking borders and 
boundaries: Beyond the 
global/local dichotomy in 
communication studies" 

11.07.2021 -
15.07.2021 

Г авра Дмитрий 
Петрович 

2 000 



8 Участие в конференции 
"International Psychological 
Applications Conference and 
Trends 2021» в качестве 
члена Научного комитета, 
ведущего секции и 
докладчика 

24.04.2021 -
26.04.2021 

Дейнека Ольга 
Сергеевна 

26 000 

9 Участие в международном 
конгрессе World Congress on 
Advances in Structural 
Engineering and Mechanics 
(ASEM21) 

25.08.2021 -
27.08.2021 

Евард 
Маргарита 
Евгеньевна 

29 000 

10 Участие с устным онлайн-
докладом в конференции 
"32ой Мировой конгресс по 
психологии" 

18.07.2021 -
23.07.2021 

Еремина Дарья 
Алексеевна 

36 800 

11 Участие в ежегодной 
конференции ISA 

06.04.2021 -
09.04.2021 

Конышев 
Валерий 
Николаевич 

И 000 

12 Участие в оргкомитете и 
устные доклады на 21-й 
Международной 
конференции по 
компьютерным наукам и 
приложениям (ICCSA 2021), 
Кальяри, Италия (онлайн), 5-
8 июля 2021 г. 

05.07.2021 -
08.07.2021 

Корхов 
Владимир 
Владиславович 

26 000 

13 Участие в Генеральной 
Ассамблее Европейского 
Союза Геонаук (EGU General 
Assembly), 19-30 апреля 2021 
г. 

19.04.2021 -
30.04.2021 

Костеров 
Андрей 
Александрович 

19 274 

14 Участие в международной 
конференции 

30.08.2021 -
03.09.2021 

Кочеткова 
Ульяна 
Евгеньевна 

18 000 

15 Участие в Конференции 
научного общества SIAM по 
прикладной алгебраической 
геометрии (SIAM AG21) 

16.08.2021 -
20.08.2021 

Кривулин 
Николай 
Кимович 

20 000 

16 Участие в 17-й научно-
практической конференции и 
выставке «Инженерная и 
рудная геофизика 2021» 

26.04.2021 -
30.04.2021 

Мехалли 
Брахим 

8 960 

17 Участие в конференции 
EMCEI-2021 

10.06.2021 -
13.06.2021 

Паниди 
Евгений 
Александрович 

35 000 

18 Участие в конференции "the 
26th International Conference 
on Fracture and Structural 
Integrity", май 2021. 

26.05.2021 -
28.05.2021 

Пронина Юлия 
Григорьевна 

20 000 



19 Участие в 26 мировом 
конгрессе Международной 
политологической 
ассоциации (IPSA), доклад 
«EU and Russia in Search of 
the Future» 

10.07.2021 -
15.07.2021 

Романова 
Татьяна 
Алексеевна 

25 200 

20 Участие в конференции 
"Near Surface Geoscience 
Conference & Exhibition 
2021", Bordeaux, France, from 
29 August to 2 September 
2021. 

28.08.2021 -
02.09.2021 

Сараев 
Александр 
Карпович 

30 000 

21 онлайн участие в 62-м 
конвенте Ассоциации 
международных 
исследований "Глобализаия, 
регионализм и национализм: 
соперничающие силы в 
мировой политике" 

07.04.2021 -
10.04.2021 

Сергунин 
Александр 
Анатольевич 

11 000 

22 Участие в 32-м 
Международном конгрессе 
по психологии (32nd 
International Congress of 
Psychology) 

18.07.2021 -
23.07.2021 

Яковлева 
Мария 
Викторовна 

30 813 

ИТОГО 464 148 


